
 
 

UCHWAŁA NR LX/461/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ZAKLIKOWIE 

z dnia 7 listopada 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XXVI/148/2020 Rady Miejskiej w Zaklikowie z dnia 28 września 2020 r. 
w sprawie powołania  Młodzieżowej Rady Miejskiej w Zaklikowie 

i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 5b ust. 11,  ust.12, 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40, ze zm. ), Rada Miejska w Zaklikowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXVI/148/2020 Rady Miejskiej w Zaklikowie z dnia 28 września 2020 r. w sprawie 
powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Zaklikowie i nadania jej statutu ( Dz. Urz. Woj. Podkarp. z 2020 r. 
poz. 4080), zmienionej Uchwałą Nr XXXVII/271/2021 Rady Miejskiej w Zaklikowie z dnia 28 października 
2021 r. ( Dz. Urz. Woj. Podkarp. z 2021 r.poz. 3886) wprowadza się następujące zmiany: 

§ 12. otrzymuje brzmienie: 

1. Środki finansowe zapewniające realizację celów statutowych Rady pochodzą z: 

- budżetu Gminy Zaklików, 

- darowizn, 

- środków zewnętrznych pozyskanych przez Radę. 

2. Członkowi Rady biorącemu udział w posiedzeniach Rady lub w zorganizowanym wydarzeniu, na którym 
reprezentuje on  Radę, a w przypadku niepełnoletniego członka  Rady – także jego rodzicowi lub opiekunowi 
prawnemu, zwraca się koszty przejazdu, na pisemny wniosek złożony w Urzędzie Miejskim  w terminie 14 dni 
od dnia jego złożenia. 

3. Zgodę na wyjazd członka Rady na wydarzenie, na którym reprezentuje on Radę wyraża jej 
Przewodniczący. 

4. Wniosek o zwrot kosztów dojazdu wraz z dokumentami składa się za pośrednictwem Przewodniczącego 
Rady, który potwierdza  uzgodniony z Burmistrzem udział radnego w posiedzeniu Rady lub w wydarzeniu, na 
którym reprezentował on Radę. 

5. Zwrot kosztów przejazdu dotyczy trasy od miejsca zamieszkania do miejsca wydarzenia, w którym 
bierze udział radny i obejmuje przejazd środkami publicznego transportu do równowartości kwot biletów II 
klasy, koszty transportu prywatnego obsługującego daną trasę lub zwrot kosztów dojazdu samochodem 
osobowym. W przypadku, gdy wydarzenie odbywa się poza miejscem zamieszkania członka  Rady zwrot 
kosztów dojazdu samochodem osobowym ustala się w wysokości określonej przepisami w sprawie wysokości 
oraz warunków ustalania należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub 
samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju i poza jego granicami. 

6. Zwrotu kosztów przejazdu dokonuje się na rachunek bankowy wskazany we wniosku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 18 grudnia 2023 r.

Poz. 5854



§ 13. otrzymuje brzmienie: 

1. Rada posiada swojego opiekuna. 

2. Opiekunem Rady może być osoba, która: 

1) ukończyła co najmniej 25 lat, 

2) posiada obywatelstwo polskie, 

3) posiada pełną zdolność do czynności prawnych i korzysta z pełni praw publicznych, 

4) nie jest karana prawomocnym wyrokiem sądu za ścigane z oskarżenia publicznego i umyślnie popełnione 
przestępstwo lub przestępstwo skarbowe; 

5) nie jest karana za naruszenie dyscypliny finansów publicznych. 

3. Kandydat na Opiekuna musi wyrazić zgodę na kandydowanie. 

4. Wyboru opiekuna dokonuje Rada Miejska w Zaklikowie spośród kandydatów wskazanych Radę 
w głosowaniu jawnym. 

5. Opiekuna  Rady może odwołać Rada  Miejska w Zaklikowie: 

1) z własnej inicjatywy; 

2) na wniosek złożony przez co najmniej 1/5 radnych Rady Miejskiej w Zaklikowie, 

3) na wniosek złożony przez co najmniej 3/5 składu  Młodzieżowej Rady Miejskiej. 

6. Mandat Opiekuna wygasa na skutek śmierci lub złożenia pisemnej rezygnacji. 

7. Zadaniem Opiekuna jest: 

1) pomoc  merytoryczna i organizacyjna w funkcjonowaniu  Rady oraz zapewnienie warunków 
umożliwiających swobodny przepływ informacji pomiędzy  Radą, a organami Gminy i Urzędem Miejskim 
w Zaklikowie, 

2) pomoc w przygotowaniu oraz obsłudze sesji  Rady, prowadzenie dokumentacji Rady, 

3) wspieranie  Rady w realizacji projektów na rzecz młodzieży, 

4) inicjowanie działań  wspierających edukację obywatelską, 

8. Opiekun Rady uczestniczy w jej posiedzeniach z prawem zabierania głosu, ale bez prawa czynnego 
uczestniczenia w głosowaniu. 

§ 2. Uchyla się uchwałę nr Nr LVIII/442/2023 Rady Miejskiej w Zaklikowie z dnia 07 września 2023 r. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Zaklikowa. 

§ 4. Uchwała w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Zaklikowie 

 
 

Mirosław Mach 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5854


	UCHWAŁA NR LX/461/2023 RADY MIEJSKIEJ W ZAKLIKOWIE z dnia 7 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 12
	ust. 1 w § 12
	tir. 1 (1) w § 12 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 12 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 12 ust. 1

	ust. 2 w § 12
	ust. 3 w § 12
	ust. 4 w § 12
	ust. 5 w § 12
	ust. 6 w § 12

	§ 13
	ust. 1 w § 13
	ust. 2 w § 13
	pkt 1 w § 13 ust. 2
	pkt 2 w § 13 ust. 2
	pkt 3 w § 13 ust. 2
	pkt 4 w § 13 ust. 2
	pkt 5 w § 13 ust. 2

	ust. 3 w § 13
	ust. 4 w § 13
	ust. 5 w § 13
	pkt 1 w § 13 ust. 5
	pkt 2 w § 13 ust. 5
	pkt 3 w § 13 ust. 5

	ust. 6 w § 13
	ust. 7 w § 13
	pkt 1 w § 13 ust. 7
	pkt 2 w § 13 ust. 7
	pkt 3 w § 13 ust. 7
	pkt 4 w § 13 ust. 7

	ust. 8 w § 13

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2023-12-18T13:07:11+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




